Início / Visualização do Ato

Belo Horizonte, Quinta-feira, 7 de Agosto de 2025.

  Acesse a Edição

PROCESSO SELETIVO: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SMED - EDITAL Nº 08/2023 - ATO DE CONVOCAÇÃO
Edição: 7314 | 1ª Edição | Ano XXXI | Publicada em: 07/08/2025

SMPOG - Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

SMED
EDITAL Nº 08/2023

ATO DE CONVOCAÇÃO

A Diretora Central de Administração de Pessoal, no uso de suas atribuições, em referência ao Processo Seletivo

Simplificado – SMED regido pelo Edital Nº 08/2023, homologado em 30/12/2023, convoca os(as) candidatos(as) abaixo para
iniciar os procedimentos de admissão, conforme orientações a serem enviadas via e-mail pela Gerência de Gestão de Ingresso
e da Vida Funcional.

Os(As) candidatos(as) deverão apresentar toda a documentação, bem como atender todos os demais procedimentos
exigidos no Edital, em tempo hábil para viabilizar sua admissão no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do primeiro dia útil
subsequente a esta publicação, sob pena de perda do direito.

A admissão está condicionada à apresentação da documentação exigida para contratação, nos termos dos subitens 13.1
e 13.1.1, do Edital supracitado, no Portal do Candidato e, posteriormente, no atendimento presencial, em data e horário a serem
definidos pela Gerência de Gestão de Ingresso e da Vida Funcional.

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL
Classificação Nome
715º Lugar Sibele Silva Duarte
716º “ Joao Amancio Dos Reis
717º “ Monica Regina Ribeiro Maciel
718º “ Gesieni Carvalho Barros
719º “ Ivani Maxima Da Silva
720º “ Eliete Liberato Das Gracas Botelho
721º “ Silvia Helena De Oliveira
722º “ Vanessa De Jesus De Mendonca - Já convocada no DOM de 19/06/2024
723º “ Ione Aparecida Da Cruz Fonseca
724º “ Sayonara Iza De Magalhaes Ribeiro
725º “ Evelim Guedes Guimaraes
726º “ Adriana Marcia De Moraes Dos Santos
727º “ Graziele Pereira Santana
728º “ Livia Drey De Aguiar Santos
729º “ Lais Dos Santos Vieira Marques
730º “ Talita De Lima Domingos
731º “ Nayara Francisca Do Nascimento Candido
732º “ Tamires Ramos Costa
733º “ Vanessa De Souza Eufrazio
734º “ Ingred De Souza E Silva Carvalho
735º “ Mathaus Nascimento Caricate - Já convocado no DOM de 19/06/2024
736º “ Eliana Rodrigues Jordao
737º “ Elize Matilde De Araujo Zico
738º “ Maria Perpetua Becalli
739º “ Jose Ribeiro Gomes
740º “ Jacqueline Rodrigues Da Cruz
741º “ Angela Da Penha Correia Silva
742º “ Claudia Aparecida Rocha
743º “ Solange Efigenia Santos
744º “ Leonita Conceicao Salome Machado - Já convocada no DOM de 19/06/2024
745º “ Maria De Fatima Rodrigues Antonio
746º “ Rosangela De Souza Magela Amaral
747º “ Andre Luiz Coelho Da Silva
748º “ Marlucia Cardoso Dos Reis
749º “ Eliane Batista Silva
750º “ Rosilene Mendes Campos
751º “ Luciana Regina De Souza Moura
752º “ Elizabete Pinto Soares
753º “ Maria Izabel Conde Do Carmo

Candidatos(as) convocados(as) para as vagas de negros em virtude de decisão judicial proferida nos autos do Processo nº
5130360-23.2023.8.13.0024.

Classificação Nome
138º Lugar Jessica Emmanuelle Simoes Adriano
139º “ Camila Prado Diniz Oliveira
140º “ Sanakelly De Castro Rezende Fiuza
141º “ Vanessa Da Cruz Moreira
142º “ Rodrigo Pastana Da Silva

FUNÇÃO: PSICÓLOGO
Classificação Nome
603º Lugar Jose Reinaldo Monteiro Dos Santos
604º “ Daniela Alves Franca Coelho
605º “ Juliana Maria De Freitas Dos Santos
606º “ Simone Pereira De Sousa
607º “ Cynthia Darlaine Lages
608º “ Denise Fabiane Ribeiro
609º “ Wanderson Francisco Teixeira
610º “ Danielle Conrado Da Cruz
611º “ Adeilton Lopes De Oliveira

07/08/2025, 09:16 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/466537 1/2

https://dom-web.pbh.gov.br/

612º “ Robem Giovane Da Costa
613º “ Josiene Barbosa De Araujo
614º “ Patricia Izi Duarte Carvalho
615º “ Luciene Rocha De Almeida Neves - Já convocada no DOM de 20/01/2024
616º “ Dayana Ferreira Da Silva De Faria - Já convocada no DOM de 20/01/2024
617º “ Leonardo Goncalves Prates - Já convocado no DOM de 20/01/2024
618º “ Mario Sergio Da Silva
619º “ Tainara Agostinha De Jesus - Já convocada no DOM de 20/01/2024
620º “ Marcos Aurelio Perene Jorge
621º “ Nathalia Ferreira De Melo
622º “ Lilian Silva Borges
623º “ Luciana Pimentel De Castro Almeida
624º “ Maiana Benilde Silva - Já convocada no DOM de 20/01/2024
625º “ Michely Araujo Henrique
626º “ Cynthia Guimaraes Esteves Do Couto
627º “ Fernanda Anicio Cota Lage Alvim
628º “ Deilza Nunes Nascimento Passos
629º “ Jeanne Lais Da Silva
630º “ Rosangela Lopes Dos Santos Oliveira
631º “ Gisele Andrade Matos
632º “ Raiandra Aparecida Vasconcelos Dias
633º “ Titany Marugeiro Andrade
634º “ Joice Cristina Hortencio
635º “ Layane Albano Coelho
636º “ Rebeca Kern Brandao
637º “ Luana Ferreira Da Silva
638º “ Daiane Luzia Ribeiro
639º “ Vanessa Ferraz Do Amaral
640º “ Madison Henrique Boas

Belo Horizonte, 5 de agosto de 2025

Cínthia Soares Gonçalves
Diretora Central de Administração de Pessoal

  Voltar

Prefeitura Municipal de Belo Horizonte
Av. Afonso Pena 1212 - 30130-908 / Belo Horizonte - MG

07/08/2025, 09:16 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/466537 2/2